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    Ramazan ayını değerli kılan Kur'an-ı Kerim'in bu ayda

indirilmiş olmasıdır. Bu Kur'an ki insanlar için bir hidayet

rehberi, doğru yolun ölçüsü,  Hak ile Batılı birbirinden

ayırmanın kıstasıdır. Kur'an bu aya öylesine biri şeref katmıştır

ki bu ayda farz olan oruç tutulur.

  Allah Teâlâ Bakara Suresi 185. Ayeti kerime de söyle

buyuruyor:“(O sayılı günler) İnsanlar için bir hidayet rehberi,

doğru yolun ve hak ile batılı birbirinden ayırmanın apaçık

delilleri olarak Kur'an'ın kendisinde indirildiği Ramazan ayıdır.

Öyle ise içinizden kim bu aya ulaşırsa onu oruçla geçirsin. Kim

de hasta veya yolcu olursa tutamadığı günler sayısınca başka

günlerde tutsun. Allah size kolaylık diler, zorluk dilemez. Bu da

sayıyı tamamlamanız ve hidayete ulaştırmasına karşılık Allah'ı

yüceltmeniz ve şükretmeniz içindir.” 

    Bu ay Kur'an ayı olduğuna göre bu ayda Kur’an-ı Kerim ile

aramızdaki engelleri kaldıralım, Kur’an’ la barışalım. Arapça

tilavetine önem verdiğimiz gibi ayetlerini tefekkür etmeye ve

anlamaya gayret gösterip,  hayatımıza aksettirmeye çalışalım.       

Kur'an'ın nuruyla nurlanalım, onun feyiz ve bereketinden

faydalanalım, Kur'an’ı kendimize bir yol arkadaşı edinelim.

      Öncelikle Kur’an-ı Kerim’deki iman hakikatlerini tefekkür

edip imanımızı yeniden arı duru hale getirelim. Ölümü, ölüm

ötesini, mahşer meydanını, mahkemeyi kübra'yı, mizanı, hesabı,

sıratı, cennet ve cehennemi, cemalullahı yeniden düşünelim. 

     Dahası Rabbimizin emrettiği kulluğumuzu, ibadetlerimizi

gözden geçirelim. Namazımız, orucumuz, sadakalarımız ne

durumda; gereği gibi yapabiliyor muyuz? Rabbimizin ilahi

fermanında haram kıldığı yasaklardan gereği gibi

sakınabiliyor muyuz?  Özellikle çağımızın getirdiği

kötülüklerden, hayâsızlıklardan, fenalıklardan kendimizi,

çevremizi ve ailelerimizi koruyabiliyor muyuz?

       Yüce kitabımızın kendisine vahiy edildiği Âlemlere

Rahmet olarak gönderilen ahir zaman Nebisi tek rehberimiz,

tek önderimiz Hz. Muhammed Mustafa sallallahu aleyhi ve

sellem'in sünnetine ittiba edebiliyor muyuz?  Hayatını kendi

hayatımıza örnek alabiliyor muyuz?  İşte böylesine kıymetli

olan Ramazan'ı Şerif’i en güzel şekilde değerlendirmeyi,

yaşamayı, Kur'an'ın ve orucun hakkını vermeyi Rabbimiz

bizlere nasip eylesin inşallah. Ayrıca Ramazan ayı

yardımlaşmanın sevinç ve üzüntülerin paylaşıldığı bir aydır. 

    Rabbim şimdiden okuyacağınız Kur’an-ı Kerimleri,

kılacağınız namazları, tutacağınız oruçları, vereceğimiz

sadakaları dergâh-ı izzetinde kabul eylesin. Bu duygularla

Ümmeti Muhammed'in Ramazan-ı Şerifini tebrik ediyor, bu

ayın sonunda ulaşacağımız Ramazan Bayramı'nın da bütün

insanlığa iyilikler ve güzellikler getirmesini Cenabı Rabbül

Âlemin ‘den niyaz ediyorum.                                   

                                                              Selam ve dua ile…                    

                                                               Hüseyin YAYLA

Hüseyin YAYLA
Okul Müdürü

RAMAZAN AYI KUR’AN ‘IN AYI



PEYGAMBERİMİZİN(S.A.V) RAMAZAN AYINDA GEÇİRMİŞ OLDUĞU BİR GÜNÜ

     Hz. Peygamber (a.s.m)'in her zaman ibadette en ileri derecede olduğunda şüphe yoktur. Bu sebeple, onun

normal ibadetine ilave olarak Ramazan ayında yaptığı ibadetleri şöyle sıralamak mümkündür:

a. Sahura kalkmayı ihmal etmezdi. Bunu başkasına da tavsiye ederdi.

"Mutlaka sahura kalkın, çünkü sahurda bereket vardır." (Buharî, Savm, 20).

b. Her gün Kur'an okurdu. Özellikle Hz. Cebrail (as) ile mukabele şeklinde okurdu.

c. Ramazan boyunca cömertliği kat, kat artardı.

Bu iki hususu aşağıdaki hadiste görebiliriz:

İbn Abbas anlatıyor: 

           "Hz. Peygamber (a.s.m) hayır konusunda insanların

en cömerti idi. Özellikle Ramazan ayında Hz. Cebrail (as)

ile görüştüğünde bu cömertliğinin sınırı olmazdı. Hz.

Cebrail (as) ile görüşmesi ise, Ramazan ayı boyunca her

gün gerçekleşirdi. Onun da hayır-hasenattaki cömertliği

esen rüzgâra benzerdi." (Buharî, Savm, 7).

d. Teravih kılardı. 

       Hz. Aişe (ra)'nin bildirdiğine göre, Hz. Peygamber (a.s.m), üç gece mescitte insanlara teravih namazı kıldırdı.

Her gece cemaat daha da kalabalıklaşıyordu. Dördüncü gecede mescit insanları almamaya başladı. Cemaat Hz.

Peygamber (a.s.m)'i beklerken, o yalnız sabah namazına gitti. Namazı kıldırdıktan sonra, cemaate döndü ve "Sizin

durumunuz / camiye geldiğiniz bana gizli değil, ancak ben teravih namazının size farz kılmasından korktum.

Çünkü bu size çok ağır gelecek." diye buyurdu. Ramazanda onun gece namazını (ki teravih de bir gece namazıdır)

kaç rekat kıldığını soranlara Hz. Aişe (ra),  " O ne Ramazanda ne de onun dışında vitir beraber on bir rekattan

daha fazla kılmazdı." diye cevap vermiştir. (bk. Buharî, Teravih,1).
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e. Ramazanın son on gününde itikâfa girerdi. (bk. Buharî, İtikâf, 1).

f. Kadir Gecesi için ayrı bir ihtimam gösterirdi. 

      Aslında bu itikâfı da, daha çok Kadir Gecesi'ni ihya niyetiyle yapıyordu. Nitekim, Ebu Said el-Hudrî'nin

bildirdiğine göre, Hz. Peygamber (a.s.m), daha önce Ramazanın onu ile yirmisi arasındaki on günde itikâfa

girmiş ve 20. güne geldiğinde ise, "Bana Kadir Gecesi gösterildi, sonra unuttum; artık onu Ramazanın son

on gününde arayın." buyurmuştur.(Buharî, İtikâf, 9).
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H O Ş G E L D İ N
1 1  

A Y I N  S U L T A N I

ÖĞRENCİLERİMİZİN RAMAZAN SEVİNCİ
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H O Ş G E L D İ N
1 1  

A Y I N  S U L T A N I

DERSLERİMİZDE RAMAZAN SEVİNCİ
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RAMAZAN ve YARDIMLAŞMA

     On bir ayın sultanı Ramazan, Kur’an-ı Kerim’in indirilmeye başladığı, Müslümanların bedenî ve malî ibadetler

yaparak değerlendirdiği mübarek bir aydır. Bu ayda oruç ve namaz ibadetleri kadar yardımlaşma ve

dayanışmanın arttığı da görülür.

     Yüce Allah iyilik ve fedakârlığı, yardımlaşma ve paylaşmayı emreder. Hayat rehberimiz Kur’an-ı Kerim’de

yardımlaşma ile ilgili birçok ayet vardır: “Mallarını Allah yolunda harcayan sonra da harcadıklarının peşinden

(bunları) başa kakmayan ve gönül incitmeyenlerin, Rab’leri katında mükâfatları vardır. Onlar için korku yoktur.

Onlar üzülmeyeceklerdir de.” (Bakara suresi, 262. Ayet)

     Her konuda en güzel örneğimiz olan Resûl-i Ekrem (s.a.s), 

Müslümanları daima cömertliğe, paylaşmaya ve 

yardımlaşmaya davet etmiştir. Bir defasında 

kestiği koyundan geriye ne kaldığını Hz. Âişe 

validemize sormuş, “Sadece bir kürek kemiği kaldı 

Ya Resûlallah!” cevabını alınca, “Ey Âişe, 

desene bir kürek kemiği hariç tamamı bizim oldu.”

 buyurmuştur. 

      Dinimiz, gönülden gelen, yüreklere dokunan, 

dertlere derman olan her güzel davranışı yardımlaşma 

kapsamında değerlendirmiştir.Kimi zaman muhtaca, mazluma, 

darda kalana, muhacire el uzatmak, kimi zaman da yolunu şaşırana yol göstermek, insanlara eziyet veren bir şeyi

yoldan kaldırmaktır. Bazen borçluya anlayışlı davranmak, bazen de eş ve çocuklara, ana baba ve kardeşlere,

akraba ve komşulara güler yüzlü davranmak, tatlı söz söylemektir. Bazen hayvanlara iyilikle muamele etmek,

bazen de yeryüzünün barış ve ıslahı için çaba sarf etmektir.

  6



   Yerküremizin bir kısmında insanlar bir lokma ekmeğe ve bir damla suya muhtaç iken diğer tarafta tonlarca

yiyecek ve içecek maalesef çöpe atılıyor, bilinçsizce israf ediliyor. Dünyamızda açlıktan ölen veya hasta olan insanlar

var olduğu gibi, tokluktan ve fazla yemekten ölen ya da ciddi hastalıklara yakalanan çok sayıda insan var. Bunun

sebeplerinden birisi de Müslüman toplumların Ramazan’ı tüm boyutlarıyla kavrayamamaları, yardımlaşmayı ve

mal ile yapılan ibadetlere gereken önemi vermemeleridir. Samimi müminler, yardımlaşmayı hayatlarının merkezine

almışlar, sahip oldukları ilmi ve iktisadi birikimlerini başkalarıyla paylaşmışlardır. Şanlı ecdadımız da paylaşmayı

kalıcı hale getirmiş, yaşadıkları her coğrafyada vakıf medeniyetini inşa ederek yardımlaşmayı

kurumsallaştırmışlardır.

      Ramazan-ı şerif, yardımlaşmanın zirve yapması gereken bir aydır. Ramazan, Allah rızası için fakirlere,

kimsesizlere, yetimlere, darda kalanlara, ihtiyaç sahiplerine gönüllerimizi açma karşılıksız vermenin mutluluğunu

derinden hissetme vaktidir. Zekâtlarımızı, fitre, fidye ve sadakalarımızı ihtiyaç sahipleriyle buluşturma anıdır.

Mümine yakışır bir nezaket ve zarafetle, infak adabına ve ihsan ahlakına uygun olarak, incitmeden ve asla gösterişe

kapılmadan yardımlarımızı yapalım. “Allah yolunda her ne harcarsanız, Allah onun yerine başkasını verir.”

müjdesiyle hayır ve hasenatımızın sevap ve mükafat olarak bize geri döneceğini aklımızdan çıkarmayalım.

Unutmayalım ki paylaşmanın ve yardımlaşmanın manasını ve hazzını idrak edememiş, cimriliğe saplanmış,

savurganlığa batmış bir ferdin ne kendisine ne de içinde yaşadığı topluma faydalı olması, huzur, emniyet ve refah

telkin etmesi mümkün değildir.
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EVLERİMİZ İÇİN RAMAZAN PROGRAMI
 

Abdülaziz Kıranşal

          Evimize üç duanın girmesine gayret edeceğiz: Ana-babalarımızın duası, gariplerin duası, salihlerin duası.

Çünkü ana-baba duası, huzurlu bir Ramazan için bulunmaz bir fırsattır. Gariplerin ve ihtiyaç sahiplerinin duası,

bela ve musibetlere karşı kalkandır. Salihlerin duası evimiz, rızkımız ve ömrümüz için berekettir.

       Evimizde üç şeye devam edeceğiz: Cemaatle namaza, Kur’an tilavetine ve haftalık sohbete. Çünkü cemaatle

namaz, evin düzenini sağlar, manevi atmosferi oluşturur. Kur’an tilaveti, kalplerimize şifa, evlerimize bereket olur.

Sohbet, ruhumuza gıda, ailemize nasihat olur. 

     Evimizde üç huyu kazanacağız: Yumuşak huyluluk, kolaylaştırıcılık, bağışlayıcılık. Çünkü yumuşak huyluluk,

huzur ve mutluluğun kapısıdır. Dünya işlerinde kolaylaştırıcılık, ahiret işleri için bolca vakit bırakmak demektir.

Bağışlayıcılık, başlı başına bir Ramazan ahlakıdır.

     Evimizde üç şeyden kaçınacağız: Kalp kırmaktan, ayıp araştırmaktan, kul hakkına girmekten. Çünkü kalp

kırmak evin huzurunu, ayıp araştırmak kalbin huzurunu, kul hakkına

 girmek ise dünya ve ahiret huzurunu kaçırır. Özellikle

 eşlerimizin kalbini kırıp, ayıp ve kusurlarını yüzlerine vurup, 

kul hakkına girmekten kaçınacağız.

        Evimizde üç şeye çeki düzen vereceğiz: Televizyona,

 internete ve telefona. Çünkü bu üç şeyi kontrol edemezsek 

gözümüzü haramdan, vaktimizi gafletten, kalbimizi kasvetten 

kurtaramayız. 
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     Evimizde üç şeyi yasaklayacağız: Gıybet, tartışma ve küskünlük. Çünkü gıybet, yaptığımız salih amellerimizi yiyip

bitirir. Tartışma, kavganın, gürültünün, kin ve nefretin kapılarını açar. Geride oruç ahlakından bir şey kalmaz.

Küskünlük, Ramazan’ı bize zehir eder. Evimizde üç şeyi çoğaltacağız: Dua, istiğfar ve zikir. Çünkü dua ibadetin

özüdür. Ailecek yapılan dualar aileyi birbirine bağlar. İstiğfar, bela ve musibetleri engeller ve Allah’ın rahmetine kapı

açar. Zikir ise kalbimizi yumuşatır, yüzümüzü nurlandırır ve manevi derecelerimizi artırır.

       Evimizde üç şeyi azaltacağız: Çok yemeyi, çok uyumayı, çok konuşmayı. Çünkü çok yemek hastalığa, çok uyumak

tembelliğe, çok konuşmak çok hataya sebep olur. İşte bu yüzden yemek israfından, uyku israfından ve söz israfından

kaçınacağız.

        Evimizde üç huyu terk edeceğiz: Eleştiriyi, kınamayı ve iğnelemeyi. Çünkü sürekli eleştiri sevdiklerimizi bizden

uzaklaştırır. Sürekli kınama aramızdaki muhabbeti öldürür. İğneleyici konuşmalar nefislerimizi harekete geçirir.

    Evimizde üç şeyi ihmal etmeyeceğiz: Helalleşmeyi, özür dilemeyi, teşekkür etmeyi. Çünkü helalleşmek kalplerdeki

kini bitirir. Özür dilemek, sevdiklerimize kıymet verdiğimizi gösterir.

 Teşekkür etmek, her türlü hayrı ve iyiliği teşvik eder.

        Evimizde üç bağlantıyı kesmeyeceğiz: Akrabalarla,

 komşularla ve gariplerle. Çünkü akrabayla münasebet rızkın

 ve ömrün bereketidir. Komşularla güzel geçim, 

ahlakımızın gereğidir. Gariplerle münasebet rahmetin vesilesidir.

         Evimize üç şeyi sokmayacağız: Faizi, haksız kazancı ve

 haram katkılı gıda maddelerini. Çünkü eve giren faiz, bela ve 

musibetleri de peşinden getirir. Haksız kazanç, huzuru ve bereketi kaçırır. Haram lokma dualarımızın kabulüne engel

olur.

    Evimizde üç şeyi teşvik edeceğiz: Sabrı, şükrü ve kanaati. Çünkü sabredene dayanma gücü verilir, şükredene

nimetler artırılır, kanaat edene zenginlik kapıları açılır.
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İnsan ve Oruç 

Oruç, ruhun sesi gelir her yıl 

Gümüş topuklarını dokundurur kalbimize 

Vücut dönmeğe başlar bir tapınağa kurban gibi 

Yapılır örtülür uçurumları yakan dualardan 

Ten ruhun avuçlarının içinde 

Hilkat günlerinin yeniden oluşun terlerini döker 

İnsan gecesini değiştirir gündüzüne erer 

Bir mevsime döndürür zamanı hiç değişmeyen 

İnsanın olma vaktidir bu erme fırsatı 

Ruh emzirir anne gibi yeri göğü fecri 

Yeni bir insan gelip nöbete duracaktır 

Eskisi çürümüş bir heykel gibi devrildiğinden 

Ey oruç, diriltici rüzgâr, İslam baharı 

Es insan ruhuna inip yüce ilham dağından 

Kevser içir, abıhayat boşalt kristal bardağından 

Susamış ufuklara insan kalbinin ufuklarına 

                    (Sezai Karakoç) 

RAMAZAN 

Ya Rab, şu muazzam Ramazan hürmetine, 

Kaldır aradan vahdete hâil ne ise. 

Ya Rab, şu asırlarca süren tefrikadan 

Artık ezilip düşmesin ümmet ye’se 

Mâdem ki verdin bize ruh-ı nevin 

Ya Rab, daha bir nefha-i teyit insin. 

                             (Mehmed Akif Ersoy) 
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KADİR GECESİ
       Allah-u Teala Kıyameti zamanın içinde, eceli ömrün içinde, rızasını ibadetin içinde, eşrefi saati

Cuma günü içinde, evliyasını halk içinde sakladığı gibi Kadir gecesini de Ramazan ayı içerisinde 

 saklamıştır. Kadir gecesi Kuranın inmeye başladığı, Rabbimizin kullarına merhamet ve lütuf kapılarını

ardına kadar açtığı gecedir.

         Cenâb-ı Hak Kadir süresinde şöyle buyuruyor:

       “Biz onu (Kur’an’ı) Kadir gecesinde indirdik. Kadir gecesinin ne olduğunu sen bilir misin? Kadir

gecesi, bin aydan hayırlıdır. O gecede, Rablerinin izniyle melekler ve Ruh (Cebrail), her iş için iner

dururlar. O gece, esenlik doludur. Ta fecrin doğuşuna kadar.” (Kadir Suresi 1-5)

         Rasûlullah (sav) buyurdular ki:

        “Ramazan’da Allâh’ın öyle bir gecesi vardır ki bin aydan daha hayırlıdır. Kim o gecenin hayrından

mahrum kalırsa gerçekten büyük bir kazançtan mahrum kalmış olur.” (Nesâî, Sıyâm, 5 ) Bin aydan

hayırlıdır diye tarif edilen Kadir gecesi bu hayrıyla ömre bedel bir gecedir. 
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        Diğer bir hadis de Kadir gecesinin bizlere saklı kalmasının hikmetini şöyle anlatılıyor: Peygamber

efendimiz (s.a.v) Kadir gecesini bizlere haber vermek üzere evinden çıktı.Derken müslümanlardan iki

kişinin kavga ettiklerini gördü ve bunun akabinde Peygamber efendimiz buyurdular ki: “Ben sizlere

Kadir gecesini haber vermek üzere çıkmıştım. ,filan ile filanca kimseler, birbirleriyle kavga ettiler de

Kadir gecesinin tayinine ait olan bilgi kalbimden kaldırıldı. Belki de sizler için bu daha hayırlıdır.

Artık sizler Kadir gecesini (yirmiden sonraki) dokuzuncu veya yedinci veya beşinci gecelerde arayınız.”

(Buhari,2023 numaralı hadis)  Kadir gecesine dair farklı hadisler mevcuttur fakat Sahab-i Kiramın 

 çoğunluğunun görüşü Kadir gecesinin Ramazan ayının 27. gecesi olduğudur. 

    Ya Rasullah Kadir gecesine rastlarsam nasıl dua edeyim diye soran Hz.Aişe validemize

Peygamberimiz şu şekilde dua et demiştir َّهُم Allahümme inneke“ تُحِبُّ الْعَفْوَ فَاعْفُ عَنّى عَفُوٌّ اِنَّكَ اَللّ

afüvvün tühıbbü`l-afve fa`fü annî yani,“Ya Rabbî! Sen afvedicisin; af etmeyi, bağışlamayı seversin, beni

affet.” 

        Peygamber Efendimiz “faziletine inanarak ve sevabını da yalnız Allah’tan umarak Kadir gecesini

güzel amellerle geçirenlerin geçmiş günahlarının bağışlanacağı” (Buhârî, İman, 25) müjdesini

vermektedir. Bu müjdeye nail olmak için  Kadir gecesini Kur'ân-ı Kerim okuyarak, dua ederek

,günahlarımızın affı için  tövbe  ederek , üzerimizdeki namaz borçlarımız için hiç değilse bir günlük 

 kaza namazı kılarak değerlendirelim.Bu gece mümkünse yatsı ve sabah namazlarını mescidlerde

cemaatle kılalım, sıla-i rahmi ve sadaka vermeyi de ihmal etmeyelim…Cenabi Hakkın bizlere sunmuş

olduğu bu fırsat gecesinde kaybedenlerden değil kazananlardan olalım…



   FITIR SADAKASI NE DEMEKTİR?

    Fıtır “iftar etmek” ve “yaratılış” anlamlarına

gelir. Fıtır sadakası (Sadaka-i fıtır) yaratılmış ve

Ramazan orucunu tutup iftar etme imkânını elde

etmiş olmanın bir şükrü olarak; dinen zengin olup

Ramazan ayının sonuna yetişen Müslümanın, belirli

kimselere vermesi vacip olan bir sadakadır (Nevevî,

el-Mecmu, VI, 104). Vacip oluşu, sünnetle sabittir

(Buhârî. Zekât, 18, 74; Müslim. Zekât, 12, 15; İbn

Mâce, Zekât, 21; Ebû Dâvûd. Zekât, 17-20). 

   Kişi kendisinin ve küçük çocuklarının fitrelerini

vermekle yükümlüdür. Hz. Peygamber, köle-hür,

büyük-küçük, kadın-erkek her Müslümana fitrenin

gerektiğini (Ebû Dâvûd, Zekât, 20) ifade etmiştir.

      Fıtır sadakasının vacip olma zamanı Ramazan

bayramının birinci günü olmakla birlikte,

bayramdan önce de verilebilir. Hatta bu daha

faziletlidir. Bununla birlikte, Bayram günü veya

daha sonra da verilebilir. Ancak, bayram

namazından önce verilmesi müstehap kabul

edilmiştir.

   Günümüzde fıtır sadakasının belirlenmesinde, bir

kişinin bir günlük normal gıda ihtiyacını

karşılayacak miktarın ölçü alınması daha

uygundur. Dinen zengin sayılanlara, usul (anne,

baba, dedeler ve nineler), furua (oğul, kız ve

torunlar) ve bakmakla yükümlü olduğu kimselere

fıtır sadakası verilmez. Bir kimse, fitresini bir

fakire verebileceği gibi, birkaç fakire de dağıtabilir

(Merğinânî, el-Hidâye, I, 115-116).

                                                Kaynak: İslam ve İhsan  

ORUCUN VAKTİ:
   Farz olan orucun vakti, Ramazan ayının günleridir.

Oruç kameri takvime göre tutulur. Bilindiği gibi kameri

aylar güneş takvimindeki aylara göre on gün önce gelir.

Orucun vakti “fecr-i sadık”la başlayıp ve güneş batıncaya

kadar devam etmektedir. Kuran-ı Kerim’de şöyle

buyurulmaktadır:

نَ لَكُمُ الْخَيْطُ الأَبْيَضُ مِنَ الْخَيْطِ ى يَتَبَيَّ وَكُلُوا وَاشْرَبُوا حَتَّ

يْلِ يَامَ إِلىَ اللَّ وا الصِّ الأَسْوَدِ مِنَ الْفَجْرِ ثُمَّ أَتِمُّ

Şafağın aydınlığı gecenin karanlığından ayırt edilinceye

(tan yeri ağarıncaya) kadar yiyin, için. Sonra da akşama

.kadar orucu tam tutun

Müslüman olmak.

Akıllı olmak.

Erginlik çağına gelmiş bulunmak.

   KİMLER ORUÇ TUTMAKLA YÜKÜMLÜDÜR?

   Bir kimseye orucun farz olması için kendisinde şu üç

şartın bulunması gerekir:

    Bu şartları taşımayanlara oruç tutmak farz değildir.

Ancak erginlik çağına gelmeyen çocukları, bünyelerine

zarar vermeyecek şekilde oruç tutmaya alıştırmak uygun

olur.
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ORUCU, RAMAZANDAN
SONRAYA ERTELEMEYİ 
MÜBAH KILAN ÖZÜRLER

Özürsüz olarak Ramazan ayında oruç tutmamak

günahtır. Ancak bir kimse aşağıdaki durumlarda

Ramazan orucunu sonradan kaza etmek şartıyla

tutmayabilir veya başlamış olduğu orucu bozabilir.

Ancak sonradan ilk fırsatta tutamadığı günler

sayısınca oruçları kaza etmesi gerekir.

1) Hastalık

2) Yolculuk

3) Tehdit Altında Olmak

4) Gebe ve Emzikli Olmak

5) Şiddetli Açlık ve Susuzluk

6) Yaşlılık ve Düşkünlük

FİDYE:
Oruç tutmaya gücü yetmeyen düşkün ve yaşlı

kimseler ile iyileşme ümidi olmayan hastalar,

Ramazan ayının her günü için birer fidye verirler.

Fidyenin tutarı aynen fitre kadardır. Bu fidyeler

Ramazanın başlangıcında verilebileceği gibi,

Ramazanın içinde veya sonunda da verilebilir.

İsterlerse fidyenin hepsini bir fakire topluca verir,

ayrı ayrı fakirlere de verebilir. Bu durumda olan

kimseler, fidye vermeye gücü yetmiyorsa Allah'tan

bağışlanmalarını isterler. Oruç tutmaya gücü

yetmeyen yaşlılar ile iyileşme ümidi olmayan

hastalar eğer ileride tutabilecek duruma gelirlerse

tutamadıkları oruçları kaza etmeleri gerekir.

Önceden verdikleri fidyelerin hükmü kalmaz,

bunlar nafile bağış sayılır. 

                                             Kaynak: İslam ve İhsan 

KAZA VE KEFARET ORUCU:

Kaza: Bozulan orucun yerine gününe gün oruç tutmaktır.

Keffaret:  Ramazanda bile bile bozulan bir gün orucun yerine iki

kameri ay veya altmış gün peş peşe oruç tutmak demektir.

Ayrıca bozulan orucun da kaza edilmesi gerekir. Keffaret,

sadece Ramazan ayında tutulan orucun bile bile bozulmasının

cezasıdır. Diğer oruçların bozulması halinde yalnız kaza gerekir.

       Ramazan orucu öbür aylarda kaza edilirken bilerek bozulsa

yine kaza lâzım gelir, keffaret icap etmez.

    Keffaret orucu, ara verilmeden peş peşe tutulacağı için

Ramazan ayına ve oruç tutulması haram olan günlere

rastlamaması lâzımdır.

Sağlıklı olmak.

Mukim olmak (yani misafir olmamak).

Oruç tutamayacak kadar hasta olanlarla, dinî ölçülere

göre yolcu olanlar oruçlarını erteleyebilirler.

Hastalar iyileşince, yolcular da ikamet ettikleri yere

dönünce tutamadıkları günler sayısınca oruçlarını

tutarlar.

 ORUCUN EDASININ ŞARTLARI
     Orucun farz olması için gerekli olan şartlardan başka

oruç ibadetinin yerine getirilebilmesi için de bazı şartların

bulunması lâzımdır. Bunlar:
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